SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Av. Professora Luíza Herculano da Silva, Centro, Arcoverde – PE | CEP: 56.506-450

E-mail: desenvolvimentoarcoverde@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCOVERDE
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2025 PARA CREDENCIAMENTO DE
COMERCIANTE TRANSITÓRIOS SÃO JOÃO DE ARCOVERDE 2025

A Prefeitura Municipal de Arcoverde, por meio da Secretaria de Desenvolvimento
Econômico, no uso de suas atribuições legais, e considerando razões de ordem
administrativa e organizacional, torna pública a retificação de itens do Edital de
Convocação nº 001/2025, referente ao processo de credenciamento de comerciantes
transitórios interessados em atuar durante a programação oficial do São João de
Arcoverde – edição 2025.

I.  DAS MODIFICAÇÕES

Ficam alteradas as datas relativas à divulgação do resultado preliminar dos
habilitados/inabilitados constante no cronograma e ao período de interposição de
recursos regulamentado no capítulo V do Edital de Convocação nº 001/2025, conforme
segue:

A data de divulgação do resultado preliminar dos habilitados e inabilitados que seria
realizada no dia 26 de maio de 2025 será modificada para o dia 29 de maio de 2025.

A interposição dos recursos, que seriam do dia 26 de maio de 2025 ao dia 30 de maio de
2025 serão modificadas para serem realizados do dia 30 de maio de 2025 ao dia 02 de
junho de 2025.

II. DA JUSTIFICATIVA

A presente alteração se dá em virtude da necessidade de ajustes no cronograma interno
da Comissão Organizadora, a fim de garantir maior rigor na análise da documentação
apresentada, bem como assegurar maior transparência e lisura ao processo seletivo dos
comerciantes transitórios.

III.  DA VALIDADE E DEMAIS DISPOSIÇÕES

Ressalte-se que as demais cláusulas, prazos e condições estabelecidos no edital original
permanecem inalterados, inclusive as datas de resultado final, reunião, entrega de
credenciais e início da montagem das estruturas.

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Av. Professora Luíza Herculano da Silva, Centro, Arcoverde – PE | CEP: 56.506-450

E-mail: desenvolvimentoarcoverde@gmail.com

Esta retificação passa a integrar o Edital de Convocação nº 001/2025 para todos os efeitos
legais e deve ser observada pelos interessados.

Arcoverde/PE, 21 de maio de 2025.

Welen Gabriela de Aguiar Santos Dutra
Secretária de Desenvolvimento Econômico